
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
а з  20 м' Киї в №

Про утворення міжвідомчої робочої групи з формування тематики, 
за якою буде здійснюватися державне замовлення на науково-технічні 
(експериментальні) розробки та науково-технічну продукцію 
у 2026-2027 роках

Відповідно до пункту 10 частини першої статті 42 Закону України «Про 
наукову І науково-технічну діяльність», пункту 13 Порядку проведення 
конкурсного відбору наукових, науково-технічних робіт, що плануються до 
виконання за рахунок коштів державного бюджету, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 12 вересня 2018 р. № 739, 
підпункту 3 пункту 6 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 р. 
№ 630 (із змінами), з метою формування тематики державного замовлення на 
найважливіші науково-технічні (експериментальні) розробки та науково- 
технічну продукцію у 2026-2027 роках для забезпечення пріоритетних 
державних потреб, з урахуванням пропозицій міністерств, інших центральних 
органів виконавчої влади та Служби безпеки України

НАКАЗУЮ:

1. Утворити міжвідомчу робочу групу з формування тематики, за якою 
буде здійснюватися державне замовлення на науково-технічні 
(експериментальні) розробки та науково-технічну продукцію 
у 2026-2027 роках (далі -  міжвідомча робоча група) та затвердити її склад, що 
додається.

2. Міжвідомчій робочій групі:
розглянути узагальнені пропозиції від міністерств, інших центральних 

органів виконавчої влади щодо тематики, за якою буде здійснюватися 
державне замовлення на найважливіші науково-технічні (експериментальні) 
розробки та науково-технічну продукцію на 2026-2027 роки, для забезпечення 
пріоритетних державних потреб;



2

надати директорату інновацій та зв’язків науки з реальним сектором 
економіки (Бережна Оксана) до 11 квітня 2025 року пропозиції щодо переліку 
тематики, за якою буде здійснюватися державне замовлення на найважливіші 
науково-технічні (експериментальні) розробки та науково-технічну продукцію 
у 2026-2027 роках.

3. Директорату інновацій та зв’язків науки з реальним сектором 
економіки (Бережна Оксана):

забезпечити організаційний супровід діяльності міжвідомчої робочої 
групи;

узагальнити та подати на затвердження в установленому порядку 
пропозиції щодо переліку тематики, за якою буде здійснюватися державне 
замовлення на найважливіші науково-технічні (експериментальні) розробки та 
науково-технічну продукцію у 2026-2027 роках, для забезпечення 
пріоритетних державних потреб, надані міжвідомчою робочою групою 
відповідно до пункту 2 цього наказу.

4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства освіти і 
науки України від 14.02.2024 № 177 «Про утворення міжвідомчої робочої 
групи з формування тематики, за якою буде здійснюватися державне 
замовлення на науково-технічні (експериментальні) розробки та науково- 
технічну продукцію у 2024-2025 роках».

5. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко Інна) у встановленому порядку зробити 
відмітку у справах архіву.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Курбатова Дениса.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України

0 3  2025 №

Склад
міжвідомчої робочої групи з формування тематики, за якою 

буде здійснюватися державне замовлення на науково-технічні 
(експериментальні) розробки та науково-технічну продукцію

у 2026-2027 роках

1. КУРБАТОВ 
Денис 
Ігорович

заступник Міністра освіти і науки України, 
кандидат фізико-математичних наук, старший 
науковий співробітник, голова Міжвідомчої 
робочої групи

2. БЕРЕЖНА 
Оксана 
Миколаївна

директор директорату інновацій та зв’язків 
науки з реальним сектором економіки 
Міністерства освіти і науки України, кандидат 
юридичних наук, заступник голови Міжвідомчої 
робочої групи

3. БОРНЯКОВ 
Олександр 
Сергійович

заступник Міністра цифрової трансформації 
України (за згодою)

4. ЗАЄЦЬ 
Антоніна 
Володимирівна

начальник відділу державно-приватного 
партнерства директорату інновацій та зв’язків 
науки з реальним сектором економіки 
Міністерства освіти і науки України, секретар 
Міжвідомчої робочої групи

5. ВАСЬКІВСЬКИЙ 
Михайло 
Іванович

заступник начальника Центрального науково- 
дослідного інституту озброєння та військової 
техніки Збройних Сил України, доктор 
технічних наук, професор (за згодою)

6. ВОСКОБІЙНИК 
Олена 
Павлівна

директор департаменту технічного регулювання 
у будівництві Міністерства розвитку громад та 
територій України, доктор технічних наук, 
професор (за згодою)



2

7. ГУПАЛО 
Андрій 
Юрійович

8. ІВАНОВ 
Іван
Володимирович

9. КАВЕШНІКОВ 
Павло
Олександрович

10. КОБЗИСТИЙ 
Максим 
Олександрович

11. КОВАЛЬОВ 
Костянтин 
Євгенович

12. КОЛОСОК 
Олег
Миколайович

13. МАШТАЛІР 
Вадим 
Віталійович

14. ПАЗИНИЧ 
Ольга 
Сергіївна

заступник директора департаменту військової 
освіти і науки -  начальник відділу організації 
наукової діяльності Міністерства оборони 
України, кандидат технічних наук (за згодою)

головний спеціаліст відділу науки та інновацій 
управління науки, інновацій та спорту 
департаменту освіти, науки та спорту 
Міністерства внутрішніх справ України (за 
згодою)
перший заступник директора Українського 
науково-дослідного інституту спеціальної 
техніки та судових експертиз Служби безпеки 
України (за згодою)

начальник відділу трансферу знань управління 
сільського розвитку Міністерства аграрної 
політики та продовольства України (за згодою)

старший науковий співробітник Українського 
науково-дослідного інституту спеціальної 
техніки та судових експертиз Служби безпеки 
України (за згодою)

заступник начальника управління — начальник 
відділу формування державної і регіональної 
екологічної політики та економіки 
природокористування управління стратегічного 
планування та відновлення Міністерства захисту 
довкілля та природних ресурсів України (за 
згодою)

начальник центру воєнно-стратегічних 
досліджень Національного університету оборони 
України, доктор історичних наук, професор 
(за згодою)
начальник управління регулювання аграрних 
ресурсів Міністерства аграрної політики та 
продовольства України (за згодою)



15. СИДОРЕНКО 
Юрій
Михайлович

16. ТРИСТАН 
Андрій 
Вікторович

17. УБОГОВ 
Сергій
Геннадійович

18. ФЕСЮН 
Михайло 
Сергійович

19. ЧОПОРОВ 
Сергій 
Вікторович

з

професор кафедри динаміки і міцності машин та 
опору матеріалів (начальник науково-дослідної 
частини) Національного технічного університету 
України «Київський політехнічний інститут 
імені Ігоря СІкорського», доктор технічних наук, 
професор (за згодою)
тимчасово виконуючий обов’язки начальника 
Центрального управління військової освіти і 
науки Генерального штабу Збройних Сил 
України, доктор технічних наук, професор 
(за згодою)
начальник управління медичних кадрів, освіти і 
науки Міністерства охорони здоров’я України 
(за згодою)

керівник експертної групи з питань стратегічного 
планування, науково-технічної політики, 
Інформаційно-аналітичного моніторингу та 
звітності директорату стратегічного планування 
та європейської інтеграції Міністерства 
енергетики України (за згодою)

начальник управління з питань цифрового 
розвитку, цифрових трансформацій і 
цифровізації Міністерства з питань стратегічних 
галузей промисловості України, доктор 
технічних наук, професор (за згодою)

Генеральний директор 
директорату інновацій та зв’язків 
науки з реальним сектором економіки Оксана БЕРЕЖНА


